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Około 150 milionów osób na świecie jest
zakażonych WZW typu C (HCV). Mimo większej skuteczności leczenia przeciwwirusowego
w ogóle, ciągle istnieje potrzeba skutecznych i tanich terapii o mniejszych działaniach
niepożądanych.

Uczestnicy projektu LIPOHCV (Hepatitis C virus and host lipoprotein metabolism) skupili się na
grupie genów związanych z replikacją HCV: lipinach. W zdrowych komórkach uczestniczą one
w regulacji metabolizmu lipidów i lipoprotein. Prace badawcze pokazały, że kilka z tych genów jest
wykorzystywanych przez HCV do różnych aspektów cyklu życiowego wirusa.

Zespół eksperymentalnie zmodyfikował dwie lipiny, dzięki czemu udało się zahamować infekcję.
Sugeruje to, że mogą one być potencjalnymi celami molekularnymi terapii anty-HCV. Co jeszcze
ciekawsze, jako że niektóre z tych genów pokrywają się funkcjonalnie, istnieje małe
prawdopodobieństwo, że inaktywacja jednego z nich wpłynie na metabolizm lipidów. Atak jedynie na
te związane z infekcją wirusową może powodować mniej działań niepożądanych.

Infekcja wirusowa jest powiązana z metabolizmem lipidów i powoduje chorobę wątroby. Wyniki
badania pozwolą lepiej wyjaśnić ten proces.

Dzięki technikom obrazowania i międzynarodowej współpracy badawczej naukowcy stworzyli
nanoskalowe mapy 3D zmian fizycznych w komórce wywołanych przez HCV. Wydaje się, że w celu
replikacji wirus przejmuje mitochondria komórki. Ponadto zespół odkrył gen SIGMAR1 związany
zarówno z replikacją wirusa, jak i komunikacją między organellami komórkowymi, włączając w to
mitochondria.

Produkt białkowy genu SIGMAR1 oddziałuje z kluczowymi w biosyntezie cholesterolu enzymami,
a ich niedobór wpływa na ekspresję genów związanych z metabolizmem lipidów i cholesterolu.
W przyszłości zespół projektu LIPOHCV zamierza poszerzyć badania o analizę proteomiczną białek
oddziałujących z SIGMAR1.

Nowe czynniki kontrolujące wczesne etapy infekcji HCV to potencjalne cele molekularne środków
nakierowanych na gospodarza. Oprócz uzupełniania nowych terapii anty-HCV bazujących na
bezpośrednio działających środkach przeciwwirusowych, mogą one zwiększać genetyczną barierę
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odporności na szeroki zakres genotypów wirusów. Stanowią też wskazówkę dla przyszłych badań
nad molekularnymi oddziaływaniami gospodarz-wirus i nowatorskimi terapiami.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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